
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 683 DEL 30/04/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determinazione n. 627 del 18/04/2019 ad oggetto: "Determina a contrarre, 
ai sensi dell'art. 32, c. 2 del d.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento tramite RDO 

MEPA di un corso di formazione teorico pratica dal titolo 
COMUNICAZIONE IPNOTICA, TECNICA INDUTTIVA E IPNOSI 

CLINICA presso le sedi dell'AAS n. 5 Friuli Occidentale di Pordenone, San 
Vito al Tagliamento e Spilimbergo". Correzione errore materiale  

 
 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 30 aprile    2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 683 del 30/04/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO : Determinazione n. 627 del 18/04/2019 ad oggetto: "Determina a contrarre, ai sensi 

dell'art. 32, c. 2 del d.lgs. n. 50/2016, per l'affidamento tramite RDO MEPA di un 
corso di formazione teorico pratica dal titolo COMUNICAZIONE IPNOTICA, 
TECNICA INDUTTIVA E IPNOSI CLINICA presso le sedi dell'AAS n. 5 Friuli 
Occidentale di Pordenone, San Vito al Tagliamento e Spilimbergo". Correzione errore 
materiale  

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016; 
 
vista la propria determinazione n. 627 del 18/04/2019 con la quale è stato dato avvio alla procedura per 
l’affidamento di un servizio esternalizzato di formazione teorico pratica per l’apprendimento delle tecniche 
della comunicazione ipnotica; 
 
atteso che è stato previsto l’avvio di una Richiesta di Offerta (RDO nel Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione-MePa), rivolta a tutti gli operatori economici presenti nella categoria Servizi di 
Formazione e che, per mero errore materiale è stata indicata l’area merceologica “Sanità Ricerca e welfare”; 
 
verificato che i Servizi di formazione sono previsti nel Bando “Servizi” - allegato 16 del Capitolato d’oneri 
di Consip -  anziché nell’area merceologica sopra indicata;  
 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. di modificare la determinazione n. 627 del 18/04/2019 prevedendo l’avvio della RDO nel Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me-Pa), rivolta a tutti gli operatori economici abilitati 
al Bando “Servizi” categoria “Servizi di Formazione” (rif. Allegato 16 al Capitolato d’oneri Consip); 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al d.lgs. n. 33 

del 14.03.2013; 
 

3. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 

 
 
 

 
Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 

SERVIZI 
  Dott.ssa Paola Segato   

 
 
 



 Atto n. 683 del 30/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 30/04/2019 09:18:59
IMPRONTA: 4C3B4AF540F8250716A2751CE70A04371B15C5FE0898B392EB90EA23568F4B1D
          1B15C5FE0898B392EB90EA23568F4B1DFE6D02BE6E349FE2F0ED745355882F11
          FE6D02BE6E349FE2F0ED745355882F11F33D3FC9218180F87646E8D61868ED03
          F33D3FC9218180F87646E8D61868ED0394068E1E9CD7514005081D0B9A5D688D


